PAGE

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ НОВОЯСЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СТАРОМИНСКОГО РАЙОНА

от  02 ноября 2022  г.                                                                                   № 106
ст-ца Новоясенская
О внесении изменений в постановление администрации Новоясенского сельского поселения Староминского района от 11.01.2016 года № 5 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд Новоясенского сельского поселения, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения»
В соответствии с частью 4 статьи 19 Федерального закона от
5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 18 мая 2015 года № 476 «Об утверждении общих требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», в целях совершенствования законодательства о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг и повышения эффективности расходования бюджетных средств, руководствуясь статьей 31 Устава Новоясенского сельского поселения Староминского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменение в приложение к постановлению администрации Новоясенского сельского поселения Староминского района от 11.01.2016 года № 5 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд Новоясенского сельского поселения, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения»» (в редакции постановления Новоясенского сельского поселения Староминского района от 31 января 2019 года № 11 «О внесении изменений в постановление администрации Новоясенского сельского поселения Староминского района от 11.01.2016 года № 5 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд Новоясенского сельского поселения, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», изложив пункт 4 в следующей редакции:
 «4.
Срок проведения обсуждения в целях общественного контроля устанавливается администрацией Новоясенского сельского поселения Староминского района и не может быть менее трех рабочих дней со дня размещения проектов правовых актов, указанных в пункте 1 настоящего документа, в единой информационной системе в сфере закупок».
2. Обеспечить размещение настоящего постановления в единой информационной системе в сфере закупок.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава Новоясенского сельского поселения

Староминского района                                                                        Н.В. Столик

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления  администрации Новоясенского сельского поселения Староминского района от __________ г.  № ___   «О внесении изменений в постановление администрации Новоясенского сельского поселения Староминского района от 11.01.2016 года № 5 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд Новоясенского сельского поселения, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения»

Проект внесён и подготовлен:

Ведущим специалистом

администрации Новоясенского с/поселения                   О.С. Бербасова

                                                                                             «___»_______2022 г.